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Lampiran 1 Lembar Informed Consent 

 

 



 

 

  

Lampiran 2 Lembar Kuisioner 

 

  



 

 

  

 

 



 

 

 

Lampiran 3 Uji Validitas dan Reabelitas 

UJI VALIDITAS DAN  UJI RELIABILITAS 

1. Uji Validitas 

 

Correlations 

 P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 TOTAL 

P1 Pearson Correlation 1 -.265 .521*

* 

.281 .239 -.174 .048 .221 .160 .367* -.322 -.123 -.036 .018 .077 .422* 

Sig. (2-tailed)  .150 .003 .125 .195 .349 .797 .232 .390 .042 .077 .508 .849 .922 .679 .018 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P2 Pearson Correlation -.265 1 -.043 -.338 -

.437* 

-

.512*

* 

-

.407* 

.167 -.181 -.137 .483*

* 

-.329 -.512** -.033 -.072 -.319 

Sig. (2-tailed) .150  .820 .063 .014 .003 .023 .370 .330 .461 .006 .071 .003 .859 .702 .080 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P3 Pearson Correlation .521*

* 

-.043 1 .321 -.095 -.239 .204 .504*

* 

-.043 -.005 -.025 -.043 -.078 -.043 -.025 .383* 

Sig. (2-tailed) .003 .820  .078 .613 .195 .270 .004 .820 .977 .894 .820 .677 .820 .894 .034 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P4 Pearson Correlation .281 -.338 .321 1 .311 -

.363* 

-.054 .226 .011 .046 .048 .361* .319 .011 -.116 .374* 

Sig. (2-tailed) .125 .063 .078  .089 .045 .773 .221 .952 .804 .799 .046 .080 .952 .533 .038 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 



 

 

 

P5 Pearson Correlation .239 -

.437* 

-.095 .311 1 .178 -.158 -.092 .254 .335 -.289 .116 .313 -.022 .230 .388* 

Sig. (2-tailed) .195 .014 .613 .089  .337 .395 .624 .168 .066 .115 .535 .086 .905 .213 .031 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P6 Pearson Correlation -.174 -

.512*

* 

-.239 -

.363* 

.178 1 .241 -

.474*

* 

.065 -.177 -.267 .209 .155 .065 .275 .027 

Sig. (2-tailed) .349 .003 .195 .045 .337  .191 .007 .728 .340 .147 .258 .406 .728 .134 .884 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P7 Pearson Correlation .048 -

.407* 

.204 -.054 -.158 .241 1 .075 -.123 .075 -.322 .160 .241 .018 .210 .268 

Sig. (2-tailed) .797 .023 .270 .773 .395 .191  .687 .508 .687 .077 .390 .191 .922 .256 .145 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P8 Pearson Correlation .221 .167 .504*

* 

.226 -.092 -

.474*

* 

.075 1 .167 .061 .134 .015 -.177 .167 .134 .439* 

Sig. (2-tailed) .232 .370 .004 .221 .624 .007 .687  .370 .746 .474 .937 .340 .370 .474 .013 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P9 Pearson Correlation .160 -.181 -.043 .011 .254 .065 -.123 .167 1 .167 -.349 .114 .354 -.181 .344 .420* 

Sig. (2-tailed) .390 .330 .820 .952 .168 .728 .508 .370  .370 .054 .540 .051 .330 .058 .019 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P10 Pearson Correlation .367* -.137 -.005 .046 .335 -.177 .075 .061 .167 1 -.295 -.289 .268 .167 .134 .406* 

Sig. (2-tailed) .042 .461 .977 .804 .066 .340 .687 .746 .370  .107 .114 .144 .370 .474 .024 



 

 

 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P11 Pearson Correlation -.322 .483*

* 

-.025 .048 -.289 -.267 -.322 .134 -.349 -.295 1 -.072 -.267 .067 -.172 -.172 

Sig. (2-tailed) .077 .006 .894 .799 .115 .147 .077 .474 .054 .107  .702 .147 .720 .354 .354 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P12 Pearson Correlation -.123 -.329 -.043 .361* .116 .209 .160 .015 .114 -.289 -.072 1 .354 .262 .206 .388* 

Sig. (2-tailed) .508 .071 .820 .046 .535 .258 .390 .937 .540 .114 .702  .051 .155 .267 .031 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P13 Pearson Correlation -.036 -

.512*

* 

-.078 .319 .313 .155 .241 -.177 .354 .268 -.267 .354 1 .065 .140 .467** 

Sig. (2-tailed) .849 .003 .677 .080 .086 .406 .191 .340 .051 .144 .147 .051  .728 .453 .008 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P14 Pearson Correlation .018 -.033 -.043 .011 -.022 .065 .018 .167 -.181 .167 .067 .262 .065 1 .206 .420* 

Sig. (2-tailed) .922 .859 .820 .952 .905 .728 .922 .370 .330 .370 .720 .155 .728  .267 .019 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

P15 Pearson Correlation .077 -.072 -.025 -.116 .230 .275 .210 .134 .344 .134 -.172 .206 .140 .206 1 .613** 

Sig. (2-tailed) .679 .702 .894 .533 .213 .134 .256 .474 .058 .474 .354 .267 .453 .267  .000 

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

TOTAL Pearson Correlation .422* -.319 .383* .374* .388* .027 .268 .439* .420* .406* -.172 .388* .467** .420* .613** 1 

Sig. (2-tailed) .018 .080 .034 .038 .031 .884 .145 .013 .019 .024 .354 .031 .008 .019 .000  

N 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 



 

 

 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

 

 

2. Uji Reliabilitas 

 

Case Processing Summary 

  N % 

Cases Valid 31 100.0 

Excludeda 0 .0 

Total 31 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 

procedure. 

 

 

 

 

 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.601 16 



 

 

 

Lampiran 4 Absensi Kelas X 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lampiran 5 Surat Pre-Survey 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Lampiran 6 Surat Penelitian 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lampiran 7 Surat Balasan 

 
 



 

 

 

Lampiran 8 Data Pre-Survey 

 

No Nama 
Jawaban yang 

Benar 
Skor (%) 

Kriteria 

Pengetahuan 

1 AL ZAHRA 5 50% KURANG 

2 ANDREAS RIDHO 6 60% CUKUP 

3 ANGGI NOVELA 5 50% KURANG 

4 AZ ZAHRA CHIKA  4 40% KURANG 

5 DEBY IRFANI  7 70% CUKUP 

6 DEFRILIAN 5 50% KURANG 

7 DINA AYU SEPTIANI 5 50% KURANG 

8 ERHAN REVANGGA 7 70% CUKUP 

9 FIRMANSYAH 4 40% KURANG 

10 GADIS CANTIKA  7 70% CUKUP 

11 HAFIZH KHRIS ALKHAIRI 8 80% BAIK 

12 INTAN CAHYA RAMADANI 4 40% KURANG 

13 IZZUDIN AL QOSSAM 4 40% KURANG 

14 JESICA INGGRID 5 50% KURANG 

15 M.AL FATAN 7 70% CUKUP 

16 M.ALDI  4 40% KURANG 

17 M.NURKHOLIS 4 40% KURANG 

18 M.YUSUF MAULANA 5 50% KURANG 

19 MEIRA SALSABILA 5 50% KURANG 

20 NELA PRATIWI 4 40% KURANG 

21 NURDIAWAN  4 40% KURANG 

22 NURMALA 5 50% KURANG 

23 RADITYA PUTRA 7 70% CUKUP 

24 RANTIKA MELINDA 4 40% KURANG 

25 RIDHO AMANTUBILLA 8 80% BAIK 

26 RINJANI 4 40% KURANG 

27 SAHRUDIN  7 70% CUKUP 

28 SALSABILA OKTAVIA  6 60% CUKUP 

29 SELI HIDAYANTI 8 80% BAIK 

30 SISILIA AMERTA RISKI 5 50% KURANG 

31 SUCI KOMALA SARI 6 60% CUKUP 

32 TIANA SARI 4 40% KURANG 

33 TORA SANJAYA 5 50% KURANG 

34 WINDI KARTIKA 5 50% KURANG 

 

 



 

 

 

 

 

Lampiran 9 Data Pre-Test 

 

No Nama L/P 
Pertanyaan 

Total % Kriteria Kode 
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 

1 ALIEF RAHMAD FIRDAUS L 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 5 50% KURANG 1 

2 ARJUNA DWI SATRIO L 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 4 40% KURANG 1 

3 DEVINIA MUFARRIHATI P 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% BAIK 3 

4 FARREL NUGRAHA L 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 5 50% KURANG 1 

5 M.FAREL ARIANTO L 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 5 50% KURANG 1 

6 MAS AYU SEKAR L 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

7 NOVITA LAILA P 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

8 REBI ALPAHMI L 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 5 50% KURANG 1 

9 ALIF FAJAR SUNARTO L 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 6 60% CUKUP 2 

10 ASEP NUR HATTA S L 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 4 40% KURANG 1 

11 DIAN SAFIRA P 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% BAIK 3 

12 FAUZAN WILDAN Q L 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 5 50% KURANG 1 

13 M.HALIM L 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% BAIK 3 

14 NUR AZIZAH P 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

15 REFAN ALFAHRIZI L 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 5 50% KURANG 1 

16 SALMA P 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

17 ALWIRA ARMADAJAYA L 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 8 80% BAIK 3 

18 ASNITA NAZUA P 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

19 DIANAH P 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 



 

 

 

20 FENI AULIA LESTARI P 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 8 80% BAIK 3 

21 IRSYAD WIBISONO L 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

22 M.FERDIADIANATA P L 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% BAIK 3 

23 MAULIDHA P 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 5 50% KURANG 1 

24 NURAINI P 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 6 60% CUKUP 2 

25 ANDIKA RIZKI R L 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 5 50% KURANG 1 

26 AZIDAN QORI L 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 4 40% KURANG 1 

27 DIEVA OCHA AULIA P 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 4 40% KURANG 1 

28 FIDYA PUTRI MAYANG P 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 6 60% CUKUP 2 

29 JENIRA AULIAWATI P 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

30 M.KURNIAWAN L 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 5 50% KURANG 1 

31 MAWAR LILIYAN SARI P 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% BAIK 3 

32 NURI MAULINDA P 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% BAIK 3 

33 ANGGI NOVELA P 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

34 DEFRILIAN L 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

35 FIRMANSYAH L 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 4 40% KURANG 1 

36 INTAN CAHYA R P 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 4 40% KURANG 1 

37 M.AL FATAN L 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

38 M.YUSUF MAULANA L 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 5 50% KURANG 1 

39 NURDIAWAN  L 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 4 40% KURANG 1 

40 RANTIKA MELINDA P 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 4 40% KURANG 1 

41 ALIFA SYAHFITRIYANI P 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 6 60% CUKUP 2 

42 DIAS YURISTIO L 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 5 50% KURANG 1 

43 FREDERIC PUTRA T L 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 4 40% KURANG 1 



 

 

 

44 INTAN NUR JANAH P 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 5 50% KURANG 1 

45 M.  AL FIKRI L 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

46 MEIGA EDI SANTOSO L 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

47 NURUL ANHAR L 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 8 80% BAIK 3 

48 RATIH INDIYANI P 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

49 SAHRUL IMAN L 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 5 50% KURANG 1 

50 ALTHAF SYAFIQ K L 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 4 40% KURANG 1 

51 ANISA HASANAH P 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 6 60% CUKUP 2 

52 DENITA VIONA P 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 6 60% CUKUP 2 

53 FADI RADINKA L 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 5 50% KURANG 1 

54 INTAN PERMATA SARI P 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 5 50% KURANG 1 

55 M. ARYA KURNIAWAN S L 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 5 50% KURANG 1 

56 NIRMALA SARI P 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 4 40% KURANG 1 

57 SAFIRA DAMAYANTI P 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 5 50% KURANG 1 

58 SITI ANNISA MUSTABSIROH P 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

59 ALYA MAHESYAREVANJELINA P 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% BAIK 3 

60 BUNGA MEIDASARI P 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% BAIK 3 

61 DIMAS PRATAMA L 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 4 40% KURANG 1 

62 HENIS FAHLENDRA P 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 6 60% CUKUP 2 

63 KEVIN ABDUL KARIM L 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 4 40% KURANG 1 

64 M.DEDE RIKI IRAWAN L 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 4 40% KURANG 1 

65 NABILA RAHMAYANTI P 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

66 PUTRI NAYSA P 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 4 40% KURANG 1 

67 SASIKIRANA ANINDIA P 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 



 

 

 

68 AMANDA VANESSA P 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 8 80% BAIK 3 

69 CHARISSA GLADIS F P 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 6 60% CUKUP 2 

70 DION RIAN SAPUTRA L 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 4 40% KURANG 1 

71 GALIHUDIN L 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

72 IRENE KAKA INDARTI P 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 6 60% CUKUP 2 

73 M. FAISAL L 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 6 60% CUKUP 2 

74 MUZAQI ROMADON L 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

75 PRASETIO L 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

76 REPA OKTAPIA P 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 6 60% CUKUP 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Lampiran 10 Data Post-Test 

 

No Nama L/P 
Pertanyaan 

Total % Kriteria Kode 
P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 

1 ALIEF RAHMAD FIRDAUS L 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 7 70% CUKUP 2 

2 ARJUNA DWI SATRIO L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% BAIK 3 

3 DEVINIA MUFARRIHATI P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

4 FARREL NUGRAHA L 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% BAIK 3 

5 M.FAREL ARIANTO L 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 7 70% CUKUP 2 

6 MAS AYU SEKAR L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

7 NOVITA LAILA P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

8 REBI ALPAHMI L 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% BAIK 3 

9 ALIF FAJAR SUNARTO L 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 8 80% BAIK 3 

10 ASEP NUR HATTA S L 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 5 50% KURANG 1 

11 DIAN SAFIRA P 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% BAIK 3 

12 FAUZAN WILDAN Q L 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 7 70% CUKUP 2 

13 M.HALIM L 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 8 80% BAIK 3 

14 NUR AZIZAH P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% BAIK 3 

15 REFAN ALFAHRIZI L 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 7 70% CUKUP 2 

16 SALMA P 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

17 ALWIRA ARMADAJAYA L 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 9 90% BAIK 3 

18 ASNITA NAZUA P 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 9 90% BAIK 3 



 

 

 

19 DIANAH P 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 9 90% BAIK 3 

20 FENI AULIA LESTARI P 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% BAIK 3 

21 IRSYAD WIBISONO L 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 7 70% CUKUP 2 

22 M.FERDIADIANATA P L 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 8 80% BAIK 3 

23 MAULIDHA P 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 6 60% CUKUP 1 

24 NURAINI P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

25 ANDIKA RIZKI R L 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 80% BAIK 3 

26 AZIDAN QORI L 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 7 70% CUKUP 2 

27 DIEVA OCHA AULIA L 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 5 50% KURANG 1 

28 FIDYA PUTRI MAYANG P 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 90% BAIK 3 

29 JENIRA AULIAWATI P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% BAIK 3 

30 M.KURNIAWAN L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% BAIK 3 

31 MAWAR LILIYAN SARI P 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% BAIK 3 

32 NURI MAULINDA P 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 80% BAIK 3 

33 ANGGI NOVELA P 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 7 70% CUKUP 2 

34 DEFRILIAN L 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 9 90% BAIK 3 

35 FIRMANSYAH L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

36 INTAN CAHYA R P 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 8 80% BAIK 3 

37 M.AL FATAN L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

38 M.YUSUF MAULANA L 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 5 50% KURANG 1 

39 NURDIAWAN  L 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 5 50% KURANG 1 

40 RANTIKA MELINDA P 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 7 70% CUKUP 2 

41 ALIFA SYAHFITRIYANI P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

42 DIAS YURISTIO L 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 7 70% CUKUP 2 



 

 

 

43 FREDERIC PUTRA T L 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 7 70% CUKUP 2 

44 INTAN NUR JANAH P 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% BAIK 3 

45 M.  AL FIKRI L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% BAIK 3 

46 MEIGA EDI SANTOSO L 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 7 70% CUKUP 2 

47 NURUL ANHAR L 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 8 80% BAIK 3 

48 RATIH INDIYANI P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% BAIK 3 

49 SAHRUL IMAN L 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 7 70% CUKUP 2 

50 ALTHAF SYAFIQ K L 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 7 70% CUKUP 2 

51 ANISA HASANAH P 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 5 50% KURANG 1 

52 DENITA VIONA P 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 5 50% KURANG 1 

53 FADI RADINKA L 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 8 80% BAIK 3 

54 INTAN PERMATA SARI P 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 8 80% BAIK 3 

55 M. ARYA KURNIAWAN S L 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 5 50% KURANG 1 

56 NIRMALA SARI P 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 5 50% KURANG 1 

57 SAFIRA DAMAYANTI L 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

58 SITI ANNISA MUSTABSIROH P 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 7 70% CUKUP 2 

59 ALYA MAHESYAREVANJELINA P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

60 BUNGA MEIDASARI P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

61 DIMAS PRATAMA L 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% BAIK 3 

62 HENIS FAHLENDRA P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% BAIK 3 

63 KEVIN ABDUL KARIM L 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% BAIK 3 

64 M.DEDE RIKI IRAWAN L 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% BAIK 3 

65 NABILA RAHMAYANTI P 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 7 70% CUKUP 2 

66 PUTRI NAYSA P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 



 

 

 

67 SASIKIRANA ANINDIA P 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 8 80% BAIK 3 

68 AMANDA VANESSA P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

69 CHARISSA GLADIS F P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% BAIK 3 

70 DION RIAN SAPUTRA L 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 80% BAIK 3 

71 GALIHUDIN L 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 90% BAIK 3 

72 IRENE KAKA INDARTI P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 90% BAIK 3 

73 M. FAISAL L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100% BAIK 3 

74 MUZAQI ROMADON L 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

75 PRASETIO L 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 5 50% KURANG 1 

76 REPA OKTAPIA P 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 6 60% CUKUP 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lampiran 11 Hasil Analisis Data 

 

Statistics 

 PreTest PostTest 

N Valid 76 76 

Missing 0 0 

 

 

PreTest 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Kurang 43 56.6 56.6 56.6 

Cukup 21 27.6 27.6 84.2 

Baik 12 15.8 15.8 100.0 

Total 76 100.0 100.0  

 

 

PostTest 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Kurang 11 14.5 14.5 14.5 

Cukup 18 23.7 23.7 38.2 

Baik 47 61.8 61.8 100.0 

Total 76 100.0 100.0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic Df Sig. Statistic df Sig. 

PreTest .350 76 .000 .723 76 .000 

PostTest .380 76 .000 .688 76 .000 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

 

Ranks 

 N Mean Rank Sum of Ranks 

PostTest - PreTest Negative Ranks 2a 16.00 32.00 

Positive Ranks 49b 26.41 1294.00 

Ties 25c   

Total 76   

a. PostTest < PreTest 

b. PostTest > PreTest 

c. PostTest = PreTest 

 

Test Statisticsa 

 

PostTest - 

PreTest 

Z -6.130b 

Asymp. Sig. (2-tailed) .000 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 

b. Based on negative ranks. 

 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

PreTest 76 1 3 1.59 .751 

PostTest 76 1 3 2.47 .739 

Valid N (listwise) 76     

 

 

Jumlah Tontonan Jumlah Viewers Video Tiktok 

1 kali  44 

2 kali 32 

Total 76 

 

 



 

 

 

Lampiran 12 Dokumentasi  
 

Pengikut/Followers 

  
Komen Video disimpan 

 
 

Jumlah viewers hari pertama Jumlah viewers hari terakhir 

  



 

 

 

Viewers 

  

  

  

 



 

 

 

 

Kunjungan 1 dan wawancara Pre-Survey 

  
Pembagian informed consent 

  
Pembagian kuisioner (pre-test) Pembagian kuisioner (post-test) 

  
Foto bersama 

  

 


